
 

 1 

G.O.R.I. S.p.A. 
Avviso di Aggiudicazione 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

G.O.R.I. S.p.A. - Via Trentola, 211 – 80056 Ercolano (NA)  

Tel. 081-7884552/285 - Fax 081-7884563 

E-mail: appalti@goriacqua.com - Indirizzo Internet: www.goriacqua.com 

Codice NUTS: ITF33 - Principale settore di attività: Acqua 

SEZIONE II: OGGETTO DELL’APPALTO 

L’Accordo Quadro ha per oggetto l'esecuzione delle opere civili e supporto 

alla posa delle condotte idriche ricadenti del territorio dell'A.T.O. 3 Sarnese 

– Vesuviano. Codice Identificativo Gara (CIG): 6811862E56.  

L’importo complessivo dell’appalto, al netto dell’IVA, ammonta ad € 

1.200.000,00 di cui € 48.000,00 per oneri di sicurezza. 

SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, 

ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO. 

Il contratto in oggetto è stato aggiudicato mediante procedura aperta previa 

pubblicazione del bando di gara. 

All’ufficio protocollo della Stazione Appaltante, entro il termine previsto 

dal bando di gara, sono pervenute alla G.O.R.I. S.p.A. n. 6 offerte, e 

segnatamente: 

1. Parlato Costruzioni S.r.l. - P.zza principe Umberto n°16 - 80053 

Castellammare di Stabia (NA);  

2. Tralice Costruzioni S.r.l. - Via P. Donadio n° 218 - 80024 Cardito (NA); 

3. Empire S.r.l. - Via Roma n° 88 - 80054 Gragnano (NA); 

4. Gemis Costruzioni Generali S.r.l. - Via Nola n° 273 - 80036 Palma 

mailto:appalti@goriacqua.com


 

 2 

Campania (NA); 

5. Felco Costruzioni Generali S.r.l. - Via Zeccagnuolo, 71 - 84016 Pagani 

(SA); 

6. Edil Sud di D’ Auria Aniello & C. Sas – Via Fuorimura n° 20 - 80067 

Sorrento (NA). 

Il numero di offerte ricevute da operatori economici costituiti da PMI è pari 

a tre. Il numero di offerte ricevute dall’estero è pari a zero.  

L’appalto in oggetto è stato aggiudicato con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto 

qualità/prezzo. 

La Stazione Appaltante, in data 28/06/2017, ha stipulato il contratto 

d’appalto con l’operatore economico Felco Costruzioni Generali S.r.l. con 

sede in Via Zeccagnuolo n°  71 - 84016 Pagani (SA), con un punteggio 

complessivo pari a 88,04 punti, con ribasso del 42,00%. L’importo 

complessivo del contratto, al netto dell’IVA, è di € 1.200.000,00, di cui € 

48.000,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

L'aggiudicatario è una PMI,  non è un Consorzio. 

SEZIONE IV: ALTRE INFORMAZIONI 

Le opere sono finanziate con fondi propri della Stazione Appaltante. 

Il soggetto affidatario del contratto ha la facoltà di affidare in subappalto le 

attività oggetto del contratto. Il subappalto resta disciplinato dall’art. 105 del 

D.Lgs 50/2016, nonché dalle altre norme vigenti in materia. 

Il valore, al netto dell’IVA,  dell’appalto è pari ad € 1.800.000,00. 

Le attività fornite sono di origine unionale. 

L’appalto è stato aggiudicato ad un offerente che ha presentato una variante 



 

 3 

ai sensi dell’art. 95, comma 14 del Decreto Legislativo n. 50/2016. 

Non vi sono state offerte non accettate in quanto anormalmente basse, in 

base all’art. 97 del Decreto Legislativo n. 50/2016. 

Le eventuali procedure di ricorso potranno essere presentate innanzi al TAR 

Campania – Sezione di Napoli nel termine di 30 giorni dalla pubblicazione 

del presente esito. 

Pomigliano d’Arco (NA), lì 29/06/2017 

                                                             Il Responsabile del Procedimento 

                                                             Ing. Marisa Amore 


